

Huddinge kommun
Socialnämnden
2019-02-20

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 4 Verksamhetsberättelse 2018 för Socialnämnden

Verksamhetsberättelsen beskriver en omfattande och i stora delar mycket imponerande verksamhet. Den visar inte minst på hur nämndens personal varje dag gör viktiga insatser för Huddingeborna inom en lång rad områden.

När kommunfullmäktige beslutade om mål och budget för 2018 så hade vi socialdemokrater ett annat förslag till beslut som hade gett äldreomsorgsnämndens verksamheter bättre förutsättningar att hålla hög kvalitet. Vi satsade 5 miljoner kronor mer på socialnämnden än den moderatledda koalitionen.

Vi föreslog också en rad nya delmål som skulle gett kommunen en delvis annan inriktning, som vi menar hade varit bättre. Bland annat föreslog vi att kommunen skulle ha följande delmål: "en trygg socialtjänst med hög kvalitet". I det inrymdes att kommunen ska arbeta förebyggande och med tidiga insatser, att det är viktigt med mobila team och att det skulle tas fram åtgärder för att rekrytera och behålla personal så att personalomsättningen minskar.

Socialnämnden har ett totalt underskott på 5,4 mnkr inklusive flyktingmottagande och 0,9 mnkr exklusive flyktingmottagande. Om man ser till delarna för nämnden så är underskottet för funktionshinderområdet 7,5 mnkr och för vård- och behandling 6,4 mnkr. Dessa underskott balanseras av ett överskott på ekonomiskt bistånd med 8,3 mnkr. Det är viktigt att det finns en plan när verksamheter har flyttats till andra nämnder och balanseringen av över- respektive underskott inte längre är möjlig.

Revisorerna har bland annat påtalat vikten av att socialnämnden säkerställer den samlade ekonomiska uppföljningen av sitt åtgärdsprogram och ser över budgeten som styrinstrument och budgeterar för oförutsedda händelser. De har även påtalat att det inte är klarlagt hur stor del av den ekonomiska effekten som beror på åtgärdsplanen. Detta gäller fortfarande oavsett i vilka nämnder som verksamheterna finns.



Det är också nödvändigt att det ackumulerade underskottet på 49,9 mnkr fördelas på de aktuella nämnder som verksamheterna har flyttats till och som idag ansvarar för dessa verksamheter.

För Socialdemokraterna



Michaela Lööf

